
1 

Delibera n. 2 del 30.01.2007 
 
 
  

Oggetto:   DD.G.R.°n.2359del30.07.2004 e n. 39 del  17.01.2006                                                                                
Piano Locale della Domiciliarità. Approvazione modifiche ed  
integrazioni.  
 

 
 

LA  CONFERENZA  DEI  SINDACI 
 
 
Richiamata la deliberazione della Conferenza dei Sindaci n° 7 del 19.10.2006 
con la quale è stato adottato il Piano Locale della Domiciliarità ai sensi delle 
DD.G.R. n° 2359 del 30.07.2004 e n° 39 del 17.01.2006; 
 
Considerato che il Piano è stato trasmesso alla Direzione Regionale per i Servizi 
Sociali a cura del Direttore dei Servizi Sociali dell’Azienda ULSS 12 con nota n° 
46006 del 19.10.2006, ai fini dell’acquisizione del visto di congruità di cui alla 
D.G.R. n° 3109 del 10.10.2006; 
 
Preso atto che con nota prot. 674915 del 24.11.2006 il Direttore Regionale dei 
Servizi Sociali ha formulato osservazioni in ordine al documento, con richiesta di 
modifiche ed integrazioni rispetto a talune criticità rilevate, con particolare 
riferimento al numero di assistenti sociali equivalenti messi a disposizione dai 
Comuni, alla gestione delle procedure relative agli assegni di cura e 
all’adeguamento dei regolamenti comunali per l’accesso, alla destinazione di 
percentuali delle risorse regionali riferite al fondo per la sperimentazione e al 
fondo attribuito all’Azienda ULSS, alla determinazione della quota del fondo 
destinata agli assegni di cura a fronte del trend di domanda dell’utenza e alla 
definizione di una sessione riepilogativa delle risorse umane e finanziarie messe a 
disposizione dagli Enti partecipanti all’attuazione del Piano; 
 
Considerato che Azienda ULSS e Comuni hanno provveduto congiuntamente 
alla valutazione delle osservazioni e dei chiarimenti richiesti e alla 
predisposizione delle conseguenti modifiche e integrazioni al Piano al fine 
dell’acquisizione del visto di congruità da parte della Regione; 
 
Dato atto che le modifiche e integrazioni del Piano sono state oggetto di 
illustrazione e discussione in sede istituzionale e con le parti sociali in data 22 e 
23 gennaio 2007; 
 



2 

Ritenuto pertanto di approvare le modifiche e integrazioni al Piano Locale della 
Domiciliarità nei termini di cui all’allegato che costituisce parte integrante della 
presente deliberazione, dando corso ai relativi atti conseguenti e in particolare alla 
trasmissione del nuovo testo del Piano all’Azienda ULSS ai fini del successivo 
inoltro alla Direzione Regionale dei Servizi Sociali; 
 
A voti unanimi 

DELIBERA 
 

1. Approvare , per le motivazioni di cui in premessa, le modifiche e 
integrazioni al Piano Locale della Domiciliarità nei termini di cui 
all’allegato che costituisce parte integrante della presente deliberazione; 

2. Incaricare  la Direzione Politiche Sociali, Partecipative e 
dell’Accoglienza del Comune di Venezia di trasmettere il nuovo testo del 
Piano alla Direzione dei Servizi Sociali dell’Azienda ULSS, ente 
coordinatore del Piano, ai fini del successivo inoltre alla Direzione 
Regionale dei Servizi Sociali per l’acquisizione del visto di congruità da 
parte della Regione. 

 
 
 
 
Per il Presidente della Conferenza dei Sindaci 
               Assessora Delia Murer 
 
 
 
 

Il Segretario verbalizzante 
    Nicoletta Codato 

 


